

GALPÕES PRÉ-MOLDADOS PARA GARAGEM MUNICIPAL				BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 63/2025 PMJ			
VALE DO COTINGUABA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA				BM. 03				Data da Medição: 15/07/2025			
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPARATINGA-SE				01/07/2025 À 15/07/2025				MEDIÇÃO FINANCEIRA			
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	Quantidade	Preço Unitário R\$	Total R\$	Até o Período anterior	No Período	Saldo Atual	Até o Período anterior	No Período	Saldo
ADMINISTRAÇÃO LOCAL											
01.001	Engenharia civil de obra linear com encaixos complementares	m	20,00	R\$ 144,93	R\$ 2.898,60	5,82	5,07	10,89	9,11	R\$ 1.228,19	R\$ 2.321,18
01.002	Encaixado geral com encaixos complementares	m	40,00	R\$ 37,26	R\$ 1.490,40	10,26	9,89	20,05	19,85	R\$ 843,22	R\$ 1.577,30
02	ESTRUTURA				R\$ 342.379,01			R\$ 342.379,01		R\$ 342.379,01	R\$ 0,00
02.001	Estrutura Galpões em Pórticos Pré-Moldados de Concreto Armado, com Lançamento, montada e com laje de 6mm, inclusive fundação - Rev 05 - 08/2021	m2	498,00	R\$ 551,25	R\$ 274.522,50	446,82	51,38	498,00	0,00	R\$ 28.323,23	R\$ 274.522,50
02.002	Piso em concreto simples desarmado, fck = 21 MPa, e = 10 cm, com forma em quebra 2,02x2,0m, para juntas de contração - laje laje - Rev 01	m2	498,00	R\$ 98,21	R\$ 47.912,58	180,00	318,00	498,00	0,00	R\$ 30.394,78	R\$ 47.912,58
02.003	Fornecimento e instalação de tela apo solidaria - laje laje - Rev 01	m2	498,00	R\$ 29,46	R\$ 14.671,08	0,00	498,00	498,00	0,00	R\$ 14.671,08	R\$ 0,00
02.004	Pintura p/ aplicação de 2 demãos tinta morador, cores cinza, concreto, verde ou azul - aplicação de 10 - R1	m2	498,00	R\$ 10,58	R\$ 5.268,84	0,00	498,00	498,00	0,00	R\$ 5.268,84	R\$ 0,00
03.001	Vaso sanitário cônico de descarga espolada, linha versado 07550/7510, CELITE ou similar, incl. assento CELITE versado 07983 ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, excl. vedação e ergas plástico	un	1,00	R\$ 933,10	R\$ 933,10	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 933,10	R\$ 0,00
03.002	Chuveiro elétrico de plástico (torçozito ou similar)	un	1,00	R\$ 141,46	R\$ 141,46	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 141,46	R\$ 0,00
03.003	Lavatório louça, linha guarapi, LOGASA ou similar, sem coluna, chafariz, sifão, engelo e bionetra (rev ref 1984) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similar	un	1,00	R\$ 365,21	R\$ 365,21	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 365,21	R\$ 0,00
03.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Afêlle, linha rivera, cor branca, ou similar, PE4, aplicado com argamassa industrializada ecol, rejuntado, acabamento regularizado de laje ou emboco	m2	25,82	R\$ 57,91	R\$ 1.483,85	0,00	25,82	25,82	0,00	R\$ 1.483,85	R\$ 0,00
03.005	Pintura para interiores, sobre paredes ou telas, com liamento, aplicação de 01 demão de líquido valador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores, Rev 03, 04/2022	m2	25,82	R\$ 51,85	R\$ 1.330,96	0,00	25,82	25,82	0,00	R\$ 1.330,96	R\$ 0,00
03.006	Ponto de interruptor 01 seção aparente com tomada conjugada (1 x 1 f), com eletroduto de ferro galvanizado Ø 3/4" - Rev 01	m2	9,82	R\$ 83,13	R\$ 796,71	9,82	0,00	9,82	0,00	R\$ 796,71	R\$ 0,00
03.007	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de ferro galvanizado aparente Ø 3/4" - Rev 01	un	2,00	R\$ 324,56	R\$ 649,12	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 649,12	R\$ 0,00
03.008	Porta em madeira de lei, alindada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	R\$ 352,08	R\$ 704,16	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 704,16	R\$ 0,00
03.009	Porta em madeira de lei, alindada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	R\$ 1.744,96	R\$ 3.489,92	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 3.489,92	R\$ 0,00
03.010	Batente e ferragens	un	2,00	R\$ 878,98	R\$ 1.757,96	0,00	2,00	2,00	0,00	R\$ 1.757,96	R\$ 0,00
03.011	Kit de acessórios para banheiro em ABS/Alumínio com 5 peças (01 cabide, 01 saboneteira, 01 papaleira, 01 porta-banho e 01 porta-banho barbo)	un	1,00	R\$ 76,96	R\$ 76,96	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 76,96	R\$ 0,00
04.001	Alvenaria bloco concreto vedação 6x18x38cm, se 0,06m, com argamassa traço 15 - 1:2:8 (cimento/sareia), junta de 1,0cm - Rev 06	m2	41,82	R\$ 75,24	R\$ 3.146,54	41,82	0,00	41,82	0,00	R\$ 3.146,54	R\$ 0,00
04.002	Reboco ou emboco interno, de parede, com argamassa traço 15 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	41,82	R\$ 39,86	R\$ 1.618,78	41,82	0,00	41,82	0,00	R\$ 1.618,78	R\$ 0,00
04.003	Reboco ou emboco externo, de parede, com argamassa traço 15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m2	41,82	R\$ 46,43	R\$ 1.941,70	41,82	0,00	41,82	0,00	R\$ 1.941,70	R\$ 0,00
04.004	Forno de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfil em PVC) marca Araflex ou similar, instalado - Rev 06 - 10/2021	m2	52,83	R\$ 83,13	R\$ 4.375,13	52,83	0,00	52,83	0,00	R\$ 4.375,13	R\$ 0,00
04.005	Pintura para interiores, sobre paredes ou telas, com liamento, aplicação de 01 demão de líquido valador, 02 demãos de massa corrida e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores, Rev 03, 04/2022	m2	41,82	R\$ 57,38	R\$ 2.399,63	0,00	41,82	41,82	0,00	R\$ 2.399,63	R\$ 0,00
04.006	Reboco ou emboco interno, de parede, com argamassa traço 15 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	41,82	R\$ 51,95	R\$ 2.172,55	0,00	41,82	41,82	0,00	R\$ 2.172,55	R\$ 0,00
04.007	Porta em madeira de lei, alindada, 0,80 x 2,10 m, inclusive batentes e ferragens	un	4,00	R\$ 1.744,96	R\$ 6.979,84	0,00	4,00	4,00	0,00	R\$ 6.979,84	R\$ 0,00
04.008	Janela em alumínio, cor NIPR, tipo veneziana (até 50%) e vidro (até 50%), de correr, IF+1M, exclusiva vidro	m2	13,80	R\$ 498,22	R\$ 6.875,44	0,00	13,80	13,80	0,00	R\$ 6.875,44	R\$ 0,00
04.009	Madeiramento em massapareda/madeira de lei, acabamento serrado, Ø 10x3,5 x 5,5cm e ripa 5 x 1,5cm, exclusiva peças principais	m2	52,83	R\$ 159,80	R\$ 8.410,27	52,83	0,00	52,83	0,00	R\$ 8.410,27	R\$ 0,00
04.010	Madeiramento em massapareda/madeira de lei, peça serrada 5cm x 14cm com abertura de encaixes	m	30,00	R\$ 75,83	R\$ 2.274,90	30,00	0,00	30,00	0,00	R\$ 2.274,90	R\$ 0,00
04.011	Telhamento com laje de fibrocimento ondulada esp = 8mm	m2	52,83	R\$ 69,38	R\$ 3.655,15	52,83	0,00	52,83	0,00	R\$ 3.655,15	R\$ 0,00
04.012	Piso alta resistência ou industrial de 12 mm, comum, cor cinza, juntas, sem adjuvante, inclusive argamassa de regularização, aplicado - R1	m2	52,83	R\$ 74,77	R\$ 3.935,15	20,00	32,83	52,83	0,00	R\$ 2.439,75	R\$ 3.935,15
04.013	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de ferro galvanizado aparente Ø 3/4" - Rev 01	un	6,00	R\$ 352,08	R\$ 2.112,48	3,00	3,00	6,00	0,00	R\$ 1.056,24	R\$ 2.112,48
04.014	Ponto de interruptor 01 seção aparente com tomada conjugada (1 x 1 f), com eletroduto de ferro galvanizado Ø 3/4" - Rev 01	un	4,00	R\$ 324,56	R\$ 1.298,24	3,00	1,00	4,00	0,00	R\$ 973,86	R\$ 1.298,24
04.015	Quadro distribuição embutir em chapa de aço, p/ até 12 disjuntores, trifásico, charrutamento, padrão DIN (linha branca), exclusão disjuntores	un	1,00	R\$ 544,86	R\$ 544,86	0,00	1,00	1,00	0,00	R\$ 544,86	R\$ 0,00
04.016	Ponto de tomada 2p+1, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc rígido embutido Ø 3/4", fio 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e eletromento	pl	6,00	R\$ 312,36	R\$ 1.874,16	3,00	3,00	6,00	0,00	R\$ 837,08	R\$ 1.874,16
04.017	Apo CA - 50 Ø 6,3 a 12,5mm, inclusive corte, dobragem, montagem e colocação de ferragens nas formas, para superestruturas e fundações - R1	kg	249,76	R\$ 15,70	R\$ 3.921,23	212,00	37,76	249,76	0,00	R\$ 592,83	R\$ 3.921,23

BOLETIM DE MEDIÇÃO		CONTRATO Nº: 63/2025 PMJ	
BM. 03		Data da Medição: 16/07/2025	
Período: 01/07/2025 A 15/07/2025			
MEDICAO FISICA		MEDICAO FINANCEIRA	
Até o Período anterior		Até o Período anterior	
No Período		No Período	
Acumulado Atual		Acumulado Atual	
Saldo		Saldo	
Total R\$		Total R\$	
Preço Unitário R\$		Preço Unitário R\$	
Quantidade		Quantidade	
UNID		UNID	
DESCRICÃO DO ITEM		DESCRICÃO DO ITEM	
ITEM		ITEM	
04 018		04 018	
04 019		04 019	
04 020		04 020	
05 001		05 001	
05 002		05 002	
TOTAL DO CONTRATO		TOTAL DO CONTRATO	
APPROVADO		APPROVADO	
RESPONSÁVEL		RESPONSÁVEL	
Marcos Pinheiro da Silva		Marcos Pinheiro da Silva	
Engenheiro Civil		Engenheiro Civil	
RESPONSÁVEL		RESPONSÁVEL	
João André Filho		João André Filho	
Engenheiro Civil		Engenheiro Civil	